
   

 Plaza de la Constitución, nº 7 – C.P.:C.P.:C.P.:C.P.: 14.540 

 Tel.:Tel.:Tel.:Tel.: 957 682 700 – 957 684 229 

 Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico: ayuntamiento@larambla.es 

 

 Dª. RAFAELA HINESTROSA CODINA, CONCEJAL-DELEGADA DE BIENESTAR 
SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y JUVENTUD DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA 
CIUDAD DE LA RAMBLA (CÓRDOBA), que actúa en virtud de la Delegación conferida por 
Decreto número 1365/2019 de fecha 4 de julio de 2019. 

 

A N U N C I O 

 

Con esta misma fecha, se ha dictado Decreto nº 2019/00001658, del siguiente tenor 

literal: 

“DECRETO  

(Expte. nº GEX 2919/2019) 

APROBACIÓN LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS Y 

NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
 Visto que con fecha 16 de julio de 2019 se publicaron las BASES PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE MAESTROS/AS PARA LA ESCUELA INFANTIL 
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, CURSOS 
ESCOLARES 2019/2020 Y 2020/2021 del Excmo. Ayuntamiento de La Rambla, en el Tablón de 
Edictos y sede electrónica de esta Entidad Local.  
 

Habiendo expirado el plazo de subsanación de solicitudes establecido en Decreto de 
Alcaldía nº 2019/00001576 de fecha 2 de agosto de 2019.  

 
Vista la alegación presentada en tiempo y forma por DÑA. NURIA OSUNA ARROYO, y 

habiéndose comprobado y analizadas  las subsanaciones aportadas por DÑA. SONIA PEREZ 
BARRIOS, DÑA. SANDRA MARIA ORTIZ ALVAREZ, DÑA. ANDREA JIMENEZ VALENZUELA, DÑA. 
YOLANDA RABASCO MATA, DÑA. ESPERANZA ESPINAR MARQUEZ, DÑA. JUANA MARIA GOMEZ 
CABEZA, DÑA. ANA HERRADOR LARA. 

  
Considerando lo dispuesto en la Base Sexta y Séptima de la Convocatoria, Reglamento 

CE 852/2004. y  en virtud de las atribuciones que me confiere el Decreto número 1365/2019 ,de 
fecha 4 de julio de 2019,  

 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

para la constitución de una BOLSA DE TRABAJO DE MAESTROS/AS PARA LA ESCUELA 
INFANTIL MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA MEDIANTE CONCURSO-
OPOSICIÓN, CURSOS ESCOLARES 2019/2020 Y 2020/2021 

 

LISTA DEFINITIVA  DE ADMITIDAS/OS 
 

DNI CANDIDATAS 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(10)D0EFA848BCE60C0769

Firmado por la Delegada de Bienestar Social HINESTROSA CODINA RAFAELA el 9/8/2019

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

10D0 EFA8 48BC E60C 0769



   

 Plaza de la Constitución, nº 7 – C.P.:C.P.:C.P.:C.P.: 14.540 

 Tel.:Tel.:Tel.:Tel.: 957 682 700 – 957 684 229 

 Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico: ayuntamiento@larambla.es 

 

31002**** CABELLO DOMINGUEZ, VANESA 

30980**** CABELLO TRAPERO, SONIA 

30989**** CARMONA RODRIGUEZ, VIRGINIA 

30993**** DEL RIO ORTIZ, INMACULADA 

30975**** DEL RIO ORTIZ, ROCIO 

31008**** ESPINAR MARQUEZ, ESPERANZA 

15453**** ESTEPA DEL RIO, MARIA VICTORIA 

31015**** ESTEPA NUÑEZ, ESPERANZA 

31009**** EXPOSITO SORET, ANA MARIA 

46271**** FERNANDEZ CAMPOS, MARIA DOLORES 

30989**** GALLEGOS ALCANTARA, LIDIA MARIA 

15451**** GIL LOPEZ, MARIA PILAR 

44034**** GOMEZ CABEZA, JUANA MARIA 

15401**** GOMEZ ROSAS, AMPARO 

34028**** GOMEZ RUBIO, MARIA ASUNCION 

30972**** HERRADOR LARA, ANA 

50625**** HIDALGO RUZ, MARIA TERESA 

20228**** HINESTROSA CODINA, MARIA DOLORES 

80143**** JIMENEZ VALENZUELA, ANDREA 

30801**** MARQUEZ MARTINEZ, MARIA CARMEN 

31006**** MARTINEZ GONZALEZ, ROCIO 

31000**** MARTINEZ PEDRAZA, MARIA DOLORES 

20223**** MONTES MAESTRE, ROCIO 

30987**** MONTILLA SANCHEZ, MARIA JOSE 

20226**** MUÑOZ DEL RIO, MARIA DOLORES 

30965**** MUÑOZ DIAZ, BEATRIZ 

30995**** MUÑOZ ESPEJO, MARIA DOLORES 

30981**** NAVARRO PEDRAZA, ENCARNA MARIA 

80150**** ORTIZ ALCAIDE, LUCIA 

80165**** OSUNA ARROYO, NURIA 

44373**** PEREZ BARRIOS, SONIA 

14638**** PINTOR MALDONADO, INMACULADA CONCEPCION 

31002**** ROSA CAMPAÑA, IRENE MARIA 

15401**** RUEDA ANGELINA, ISABEL MARIA 

31002**** RUIZ DEL RIO, SANDRA 

30820**** RUZ SANTOS, MARIA DOLORES 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(10)D0EFA848BCE60C0769

Firmado por la Delegada de Bienestar Social HINESTROSA CODINA RAFAELA el 9/8/2019

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

10D0 EFA8 48BC E60C 0769



   

 Plaza de la Constitución, nº 7 – C.P.:C.P.:C.P.:C.P.: 14.540 

 Tel.:Tel.:Tel.:Tel.: 957 682 700 – 957 684 229 

 Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico: ayuntamiento@larambla.es 

 

30828**** SALADO ADAMUZ, MARIA DOLORES 

14635**** SANCHEZ MALDONADO, ROSARIO DE FATIMA 

46072**** SERRANO VELASCO, MARIA JOSE 

03106**** SIERRA CAMPOS, MARIA DOLORES 

30983**** TORRES MENDEZ, MARIA JOSE 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS  
 

DNI CANDIDATAS CAUSA DE EXCLUSIÓN 

45738**** ALCANTARA JABALQUINTO, CARMEN No acredita titulación mínima requeridas 

49073**** CASTILLEJOS MACIAS, SARA No acredita titulación mínima requeridas 

31019**** MONTILLA SANCHEZ, ANA BELEN 
No acredita carnet de manipulador de alimentos ni 

titulación mínima requeridas 

15453**** ORTIZ ALVAREZ, SANDRA MARIA 
Acredita carnet de manipulador de alimentos 

expedido en fecha posterior a la finalización del 
plazo de solicitud. 

31012**** RABASCO MATA, YOLANDA 
Acredita carnet de manipulador de alimentos 

expedido en fecha posterior a la finalización del 
plazo de solicitud. 

80073**** REMEDIOS CLAVERO, ELENA No acredita carnet de manipulador de alimentos 

 
 

 
SEGUNDO. Nombrar al siguiente Tribunal Calificador del proceso selectivo: 
 
 

Presidente: 
 Titular: Dª Antonia Cabello Fernández 
 Suplente: Dª Francisca Gómez Ruz 
 
Vocales 
 
 Titular: Dª Elena Torrellas Garrido 
 Suplente: Dª Rocío Yébenes Ramírez 
 
 Titular: Dª Isabel del Río Peláez 
 Suplente: Dª Rosa Mª Lucena Muñoz 
 
 Titular: Dª Mª Araceli Soto Jiménez 
 Suplente: Dª Rosa Aguado Pino 
 
 Titular: D. Rafael Luque Ruiz 
 Suplente: Dª Josefa del Rosal Muñoz 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(10)D0EFA848BCE60C0769

Firmado por la Delegada de Bienestar Social HINESTROSA CODINA RAFAELA el 9/8/2019

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

10D0 EFA8 48BC E60C 0769



   

 Plaza de la Constitución, nº 7 – C.P.:C.P.:C.P.:C.P.: 14.540 

 Tel.:Tel.:Tel.:Tel.: 957 682 700 – 957 684 229 

 Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico:Correo electrónico: ayuntamiento@larambla.es 

 

Secretario: 
 
 Titular: Dª Rafaela Ruz Gómez 
 Suplente: Dª Irene Tena Roldán 
 

TERCERO. Los aspirantes admitidos, deberán personarse para la celebración de 
la primera prueba (tipo test), el próximo día 14 de agosto de 2019, a las 9:00 h, en el IES 
Profesor Tierno Galván, sito en c/ Calvario s/nº de esta Localidad, debiendo ir provistos del 
Documento Nacional de Identidad" 
 

CUARTO. Publíquese el presente Decreto en el Tablón de Anuncios y sede electrónica del 
Ayuntamiento para general conocimiento.” -------------------------------------------------------------------- 

 
 
Lo que se hace público para general conocimiento, en la ciudad de La Rambla, a la fecha 

indicada en el pie de firma del presente documento. 
 

 
LA CONCEJAL-DELEGADA, 
(Fecha y firma electrónicas) 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(10)D0EFA848BCE60C0769

Firmado por la Delegada de Bienestar Social HINESTROSA CODINA RAFAELA el 9/8/2019

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.larambla.es/

10D0 EFA8 48BC E60C 0769


